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Hej, kände ni igen mig?

Jag heter

Chiasmas Amy of Baileys

foto: Cathy Baudeåu6
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Ordförande har ordet
Nu är snart hö(en här och man har hunnit med Eurasier
specialen med 25-årsjubileum iTidäholm imai. För mig
vår dettrevligt att se och pråtä med alla trevliga medlem
mar på Tidaholmsutställningen-

Vibehöverfylla på ikommittderna, så villnivara med och
arbeta for klubben och villha mer information, hörgårna
av er så berättarvimer. Styrelsen kommer under hösten
se över beskrivninqarna på de olika kommitt6ernas
uppdrag.

Ett litet reportageom utställningen 6nns med hår i

tidningen.

Klubben har dekaler-muggar och T'tröjor till försäljninq,
annonsfnns på hemsida.

Jåq villqe en eloqetillvåra uppfödare som lyckats möta
den stora efterfrågan på valpar
Jag vill också påminnå om att det är en ny konsument-
köplaq som börjat qälla från 1 majiår.
Syftet är att få tillstånd en mer ändamålsenlig ordning
som bidrartillen god djurvälfärd och respe kt för dju ren.
Det ärockså viktigt att både uppfödare och valpköpare år
pålästa omväd som gällervid köpavvalp, samt rättighe'
teroch skyldighetervad som gä lerför bådefoderhundar
samt vid fö rsä lj n inq.

För övrigt så hoppasjaq att nifår en riktigtfn fortsatt
sommar o.h höst tillsammans med era vänner hundarna.

Et ordförande / Görcn

Hej, alla låsare,

Jå9 hoppås att nihardet brå med era hundaroch att vi fortsätter att
ta hand om varandra.

Vihartagit hem en liten "potatis", som ärettavde mermysiga smek-
namnen hon fått. Återigen fårjag blipåmind om attsamma ras har så
storavariationerpå individen. Gittarjagattni alla kanskriva underpå.

Haen 6n lä5ning, kråmar och nosputsarfrån oss

Ananda, Doncing Queen Cheva och Qarmo

a

ps. Varje gång jag tänker på Chevas namn hör iag ABBA i huvudet
sjungandes Dancing Queen...vardårförjag ville döpa hennetill det.
Sen fick sambon ge hennestilltalsnamn, bilfreak som han är ville han
ha en Cheva.
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vår nye kassör har äntlaqen fåtttillqånq tillbanken, allttar
sin tid för bånken att ordna.
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Redaktörens rader
äntligen kommertidningen ut,lagomtill attfå krypå uppi bästa soffa
ellerfåtölj med något vårmand€ att dricka och en varm 6lt.

Redaktionenjobbårfonfarandemed attgeervad niefterfrågat,ibland
är det lättare o.h ibland svårare, men viförsöker.
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lag heter Lena och är er nya kassör

jag är pensionär sedan drygt ett år tillbaka men arbetar
exva litedå och då på mittgamla jobb inom ekonomi.Jag
är kassör i Newfoundlandshundens Östra lokalklubb har
varit det sedan år 2009,ja9 trivs med kas5örsjobbetoch har
nu mer tid föratt åven ta tillmig er klubb.

låg ser fram emot att arbeta med er som ser ut ått vara
en klubb med god ekonomi, jaq kommer presentera mer
information närjag har satt miq in iden mer-

Hör gärna aver om nihar nåqra frågor mina uppgifter6nns
på klubbens hemsida under styrelse.
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Ny kassör

Venr år jåq därlo en nrycket hundintresserad personlag fick
min fdrstå h und itid g tonår en .ockerspåniel, har därefter
haft.airnterriers, newfoundlandshundar (6 totak) och fdr
nårvarande en Golden retriever. Jaq o.h min make köpte
en qärd naqra milutanför Uppsala år 1987 därvi bodde o.h
levde med månsa hundarunder 2s års tid en härliq hundm ljö
därviåven under någrå år hade ett hundpensionat. Jag o.h
min make bor nu i Uppsala med vår Golden St na.
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Rallychampion
så var det dagslSista tävlingen innan sommarsemestern
o.h vi har ett cert kvar att ta. Denna gånq skedde
tävlingen på eftermiddagen så väntan blev olidlig. Nu
skulle vi enbarttill grannstaden, vilket varskönt. Vi tutade
iväg o(h käkade lunch med några andraekipageföratt
slappna av och diskuterå bånorna som vifått vid sekreta-
riatet, sen började tåvlinqen. Dexter och jaq hadeförsta
sta(, det har både sina för- och nackdelar men vi hade
en ko( uppvärmninqoch sen bardetav. Detqicksom
en dröm, ochjaq håde€n bra känsla i magen. Sagt och
gjort, våra resultat rullade in på 93 poäng. Jag tror mitt
tjut hördes helavägen hem tillLinköping, vihar landat
ett championåt på 9 starter.Vilken hund jag och vilken
utstrålninq vi har ihopl Min stjärna.

Men ettchåmpionat kommer inte stanna upp ossfrån att
fortsätta tävla, vem vetvikanske kan kvala tillSM men
detär inteett målvikommer sträva emot. Vikommer
fortsätta tävla och viså upp oss irallybanorna och det
är bra att ha en mästareatt visa på uppvisning samt
vid utbildning av nya rallyförare. Mot nya äventyr med
världens bästa piratvid mln sidal

Text och foto: Sanna Corlsvätd

T,+la Zi DeL Kant t"t 9 5g
fi* ,* p: J5!wnn

J qqKänue ett n3tt
XdsucnJ t;lt Jigl
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Äntligen en 200-analys från SKK!
Underjunihar viuppnått mä et att över 200 svenskfödda
Eurasier hargenomfört ett bph. Under våren 2012
startåde Svenska Kennelklubbens offi ciella mentalbe-
skrivning Eeteende- och personlighetsbeskrivning hund
(BPH)på flera håll landet. Den är utformad föratt passa
alla hundär. oavsett räs.

Därutöver ingår stapeldiagram som visar på den varia-
tion som föreliggerinom de olika beteendegruppernas
spindelarmar,

f
f"

Pr,

...lngx,in
e.iS ?rV,(,1

inte kr^r<ar
f,nn l.tt-

oTf,l,Fä

J

set'e av JoHaNNa EsueraLda zrerziNa, ner serret FNNs på rNsragm!,lkontot sprrzz'NNra

,' EURASIER

Detta, enligt 5KK för att ge uppfödare ett verktyg föratt
utvärdera tilltänkta avelsdjur samt utvärdera kombinatio-
nerefte6om uppfödare harett stort ansvar att informera
valpköpare om rasens typiska karaktä rsd rag. Är det en
hund som är låmplig för nybörja re? Vakta r den? Jagar
den? Ar aktivitetsbehovet mycket stort? 5ka valpköparen
ly(kås välmed sin hund ärdet bra om han/hon kan träna
den på det sätt som har bästa förutsättn inga r att lyckas.
Uppfödaren börockså kunna åvråda från detvalpköpdår
vålpköparens förväntninga r inte måtcharde egenskaper
orh det temperament som hundarav rasen vanligtvis

Däför harSKKtagitde enskilda 200 protokollen och sam-
manställt dem tillen ånälys så att klubben kan använda
det isitt arbete om mentalitet. Dokumentet innehåller
bland annat en tolkning av rasens spindeldiagram.

Tack alla som gjott denna analysmöjlig och fortsätt
genomf BPH så vi kan uppnå en ny onolys vid 5o0
besktivna EurcsieL klubben sponsrut fortlorunde med
2o0 kt li I I a n mä I ning sovgiften.
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Eurasierspecialen
2022 och 25-a'rs iubileum

Eurasierspecialen i Tidaholm o(h 25-års jubileum

ljuniorklassen blevCzåruso Flexå BlRoch Czaruzo Flux
BIM

På fredagskväll€n fixade viringen och monterad e tä lten,
priser togs fram. En ringträning startade med Cam lla,
men sen kom reqnet otoq vid.

Därefter kom alla hånarna. Närdessa var klara så tog
donräre, ringsekreterare och deltagare lunchpaus. När
sen utstå ln ngen fortsatte ca: 13.00 så bjöd klubben alla
deltagare på jubiLeumstårta, 2 st stora prinsesstårtor
dukades upp, alla åt med välbehag.

Sedan fortsatte viutställning€n m€d ållålikarna. Sekre'
tariatet sålde dekaler, muggar och T tröjor som klubben
tag tfram,lottersåldes som gick åt imassor, prisbordet
i sekretariatet var välfylh, det vartrivsamt och vädret
utmärkt.

Domarevar Ann'Ch ristin .lohå nsso n, solen värmde upp
p an o(h de tagare. Ordförande hälsade alla välkomna
och presenterade domare och ringsekreteråre samt
förklarade utställningen öppnad.

Först bedömdes alla valpar,l3 st. Dår blev Lovley
Megan's Kingston BlRoch sam Pixario Des Legendes de
Rets 8lM avvalpar4'6 månader

t
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Text: Göran Biöikman, fotoireanette Dybelg

och iklassen 6-9 månader blev Coryana's Wicke BIR och
Lilla Näsnaren's Bästa Brooklyn BlM.

2.9
ts(

Den l4 maj skulle det firas 25-årsjubileum på Hökensås
Camping. Det planerad€s långt iförväg med annons och
anmälan 5åmt allå arranqemanq runt omkrinq.

På lördag morgon vardet strålande so, och ala priser,
rosetter bars fram, sekreta riatet ö ppnade och kollade vac-
cination och delade ut numm€rlapparna.Alla ånmälda
hundar 6ckvarsin deltagargåva, en jubileumsmugg som
var mycket uppskattat. Domare och Ringsekreterare
anlände planenligt.
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På utställningen blevTwin DogsAiming To 8e Eest BIR och Twin Dogs Eelive in Me BIM

I

It
a

Eland Veteranerna plockade Kitune's Jill Johnson BIR och
Leiionspitz Quality Qev n BIM

,',-

vidare blånd uppfödarna stod till sistTwin Dog's som

,

Det tilltänkta quiz som skulle hållas beslöt vi ställa in och
startade istället grillarna då dehagarna var hungrigä och
grillsugna. K ubben bjöd på sallad och ostbricka.
Trubaduren drog igång och grillårna körde på så rök o
dofter blandades med musik och prat.
Då solen gick ner blev det lit€ kallare och kvällen avsluta-
des. Med €ttfint väder, bra domare, duktiga ringsekrete-
rare och personalblev det hela mycket lyckat, platsen var
jättebra med fina resurser.
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Sen fortsattes med Avekgrupperna där Leiionspitz
Unforgettable ullis vann,
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Klockan han b i nästan 1700 innan alltvar avklarat.
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Diary of a
Part Two: Becoming "l

doggy-sitter
ma" to a jumbo marshmallow

Text: Debra l,lordrtröm-Zimet

Diory of a doggy-tittet:a thrce part seies

Patt Two: Be.oming "lma" to a jumbo morshmallow

Efter Luna 6ck somna in bestämde Amanda och jag att
Qarma skulle blir min ny lånehund. Jaq får lånar henne
några dagar i ve.kån och som ta(k hjålper jag till med
pälsvård och miljöträning. Jag blev även döpt av Amanda
till"lma1 som betyder mamma på hebreiska. Qarma lärde
sig snabbtatt "ska vihem tilllmaT" betydde att hon skulle
tillmig. Hon hittadedirektsin plats ihierarkin härhemmä
och är luqn och tryqq i den, som lånqst i rang. Hon myser
gårna med katternå men harstor respektfördem och inom
kort började kissarna möter henne vid dörren föratt hålsa
når hon kommer hem.

Dettog Qarma betydligtlängretid änför Luna attanpassa
5ig till mina kryckor och funktionsvariationer. Hon tyckte
de var läskiga och högljuddä och det tog många godbitar
och mängdermed träning innan hon förstod att de inte år
fårli9å. Till slut gick det och som Luna gjorde förre henne,
hjälpte Qarma miq att kommä ut lvärlden iqen.

lv4ed Qarma kom det nya utmaningar. För Luna var den
mest anpassningsbaro(h kravlö5 hundjag någonsin träffat
o.h Qårma är....lnte en Luna. Qarma hardetjag kallarför
"stranger danger syndrom". Hon ärjättesnäll men osäker
Hon tycker om typ, 5 personer, alla andra som gå på två
ben tycksjättefarliga. Qarma utmanar mig att vara starko(h
trygg närjag egentligen inte är det, för att hon behöver en
trygg edåre som visarvägen. Hon har kommit långt med
sin miljöträning, hon kan nu hälsa på främlingar (närjag

ellerAmanda initieradet) och årinteallslikå reaktivpå nya
miljai månniskor eller ljud. Jag har även lårt henne några
tricks som bla tryck och tända lampa. Sånna saker som jag

hade vilat ha en assista nshu nd göra. Men Qa rma år absolut
ingen assistanshund och hon kräverfoltfarande mycket av
sina ledare.

T.ex. nårjag ficksymptom underen promenad och behövde
vila på en bänk med Qarma sattande bredvid mig. Jag
behövdefokuserä på min andnang och återhämtning så att
vikundegåvidare, men det kom ett par pensionär som ville
så gärnå häka på den gulliga hunden som ser utsom en stor
grillad marshmallow. Qarma som lntealls harett behovav
att hålsa tyckte paret sågfarliga ut och bitrjade berätta för
dem att de inte behövde komma närmre. Summan av det
hela blevattjag istället föråttta hand om mitt hälsotillstånd,
fick ta hand om Qarma- Jåg förklaråde att Qarma år snäll
men osäkerså hon inte ville bli häkad på av dem osv. Paret
förstod och gick vidar€ efter etttrevligt samtalpå avstånd.
Att reda ut den situation och 9öra om dettillnågot positivt
vår en självklarhet i stund€n, Qårma behövde mig och då
får jag prestera för h enne även om jag mådde då ligt. Det är
€n såksom givetvis kanvara bråförmig åttlära mig-lågga
mina hinderåt sida - för att hjälpå Qarma, som isig resulterar
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iatt vibåda fårväxa i möten med andra. Det funqerar do.k
inte alltid för mig att klara av d€t hon behöver närJaq 5jälv
inte mår bra..

'laha, dår kan du också ligger lma, sva lt och skönt på golvef'
ty(kte hon nog.

Grejen varatt min man var påjobbet ochjag kom helt enkelt
inte u pp frå n golvet sjä lv. Qa rma tittade på fdn soffan medan
jagförsöktesättamig uppsom"lMenvadhållerdu påmed
kvinna?" och sen börade tuggar på sin ben igen. Tall slut
gåvjag upp och ringdeAmanda så hon kunde komma och
hjälpa mig upp från golvet. Så snart Amanda kom in för
dören hoppade Qarma rakt över min kropp för att häisa
sin matte, det bekom henne inte alls attjag låg på golvet.
Man kan inte annatän skratta.

Hon ären underbarvackeroch gosig hund, men hon ärinte
den hundjåg behöver

Och fiån den dag försvann allä tankama påattQårma kunde
ta rollen och funktionen att bli min assistänshund.

"lna" Debra

Det kräver mycket energi att vara delaktig i samhället när
man har kroniska sjukdomar och det kräver mycket energi
att ha med en osäker hund som alla vill klappa. Men hon
motiverå mig att vara delaktig och att hitta energi i det vi
gör tillsa m mans. Dessvärre när Qa rma åker hem till sin egen
familj och dörren stängs bakom henne känns det som att
d en ä r stängt för alltid. Plötsligt är m in energi borta och jåg
ärdeppig och isolerad tills nåsta gångenjag får låna henne.

Jag diskuteradeen dag med min styvmor skillnäden på de
dagarQårma är med mig vs de dagar hon är med sin familj.
Hurjag och mina vårdgivare har diskuterat mitt behov av
assista n5hund som hiä lpmedel. Samt h u r frustrerande det ä r
attom man inteärsynskadade behöver man bekosta en helt
sjålv (prislapp på en utbildad assistanshund ärrunt 200,000
kr. Dä beråttade hon för m ig att min fam ilj (som bor allihopa
kvar imitt hemland USA) har settvilken skillnad Luna och
Qarma har gjort i mitt liv trots vålt enormt avstånd, vilket
Resulterat iatt de hargjorten insamling för att bekosta en
assistanshund till mig. Det 6nns inga ord för att beskriva
hur rörd och tacksamjag ärförderas gåva. Jagskaförsöka
förklara i nåsta avsnitt av "Diary ofa doggy-sitter".
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Ett annat symptom av mina kroniska sjukdomar år att jag
svimmarav, Detta är med icinsk ofa rlagt men besvärlig o(h
kän ställä tilldetför mig om jag inte hinner sätta mig itid.
Fölsta gången jag svimmadeframförQamä blevdet klartoch
tydligtatt hon är absolut ingen assistanshund och kommer
aldrig ätt blidet! Detvar nämligen så attjag han intesätta
mig itid och svimmadeav ihallen.lag vaknadetillmina katter
som stod bredvid mig jätteoroliga och Qarma...ja Qarma
låg isof{an och tuggade på sitt tuggben heltobekymrat!
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l)BlackBaloosOiana"Wilma"Foto:GöranBjörkman
2)RisangårdensSi2koochRsangårdensXsantaFoto:JoelBäck
3l Sorchies Wi Oarma Foto: Debra Nordstrom-Zimet
4)C2aruso Eko "Bowsef Foto:Sara Sven$on
s)Lilla Näs.aren's Bästa Brooklyn "Srooklyn"& Bsman a's

Ozorå "Bezza" Foto: Suzanne Mel.heEson
6) Odin Fotor Marie LouiseStrdmblåd
7) Pinegardens Avery "Atla{ Foto: rr,rä19är€ta Sodermån

8) TwlnDog5 Feeling kea Rock5tär'Filu. Folo:Linnea

9l Vdksekaanlekuunder sä "Enzo &Wirosas Fash Poinl
'Zinniä' Foto: loha.na Esm€räldä Zverzina
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Kastration av hund
lnformation, nulägesbeskrivning och frågeställningar

Text: Maiia-Lena Eloranta, Elitabeth Rhodin &Åia lindholm

Kasttution & ett ingrcpp som blt vanligarc pa vdro hundor, Den svenska trudition sorn innebär ott vi inte kastrctut våto
hdnhundat, t& det i fötsta hand dem det gä et,lörändrcs ollt snabborc. fu det htu en utveckling uton betydelse e et
bör vi tönko igenom vad en rutinmässig kasuation ov hundot kon ledatill?

DEI 1. VAD ÄR KASTRATION?

Kastration av hundår kan ske kirurgiskt eller på kemisk
vå9. Begreppet används både om hanhundaroch om tikar
Gemensamt är att man vid kirurgisk kastration avlägsnar
könskörtlarna. På en hanhund är det testiklarna (som bla
producerar det hänliga könshormonet testosteron) som
opereras bort och på en tik äggstockarna men vanligen
också livmodern (1,2).

Kastrering har även visat sig medföra ökad sjuklighet från
rörels€åpparaten. Fra mförallt ökar risken för ligamentskador
medan förekomstav HD, ED och osteoartrit uppvisarstora
rasskillnader och fler (udier krävs där mån tar hä nsyn till övriga
parametrar såsom åldervid kastration, kön, ras m m (1,2).

Den vanligaste negativa följden av kastration hos tikar är
inkontanens. Riskenförinkontinensökarmed stigandeålder
och speciellt hos storvuxna hundar men år inte kopplad till
åldern vid kastrering (1,9). En svensk litteraturstudie visade
attelva av 153 kastrerade h undar drä bbaes av inkontinens
(10).Urinläckageorsakatavkastration kan i regelbehändläs
medicinskt.

Hos hanhundar har det visat sig att borttagande av båda
testiklarna ger mindre risk för sjukdomar som prostatacystor,
kronask prostatainflmmation, vissa tumörer och bråck. Ka-
strerangen eliminerar risken för godartad prostataförstoring
som är vanligt förekommande hos äldre hanhundar men
relativt sållan ger kliniska be5vär (2). Kastration förhindrar
även utvecklingen av sjukdomar och tumörer itestiklarna.

Kemisk kastration av tik innebär att man behandlar tiken
med Psprutor Eventuellt medför detta en ökad risk för
utveckla ndet av livmoderinflm mation (pyo metra) (4) .

{x

Kastration medföratt risken förflera av de siukdomarsom
är kopplade till könskörtlarna och reproduktionsorganen
reducerasellerivissafalleliminerashelt(5).

Prostatacancer är relativt ovanligt hos hundar Senare års
studier har visat att kastrerade hundar har en ökad risk
att utvecklä den här cancerformen men att de gördetvid
senare ålder än de intakta hundar som drabbas (6). Rkken
för prcstatacancer tycks också vara avhångig ras.Tikarsom fått sin livmod er borttagen kan inte få livmoder-

inflmmation, pyometra- Det drabbar ca 20 25 % av alla
tikar innån defyllt 10 år och risken ökarju äldre tiken blir
(5,6). lnom vissa raser är risken så stor som 50 vo (6) vilket
antyderatt det finns en ärftliq komponent som ökar risken
för att drabbas. Operation av pyometra är den vanligaste
bukoperation på tikar (A9riå). Obehandlad kan pyometra
leda tilldöden

Emellanåt har kastration av kryplor(hida hundar i förcbygga nde
syfte förekommiteftersom te5tiklar som ligger kvar ibuken
antas ha låttare atttumöromvandlas. Risken, som ärganska
lå9, ska dock alltrd stallas irelatron tillde biverlningdrsom
ett kirurgiskt ingrepp kan medföra.

Vid kastration upphörtiken att löpa och kommer inte heller
attbesvärasavskendråktighet-Detfinsstudiersomindikerar
att risken förjuvertumörer minskar om tiken kastreras vid
mycket ung åldet medan andra studier inte kunnat visa
något sådant samband (7). Efter kastration löpertiken av
uppenbarä skälinte ängre någon riskavdrabbas avtumörer,
eller.ystor på äqqstockarna, eller av andra sjukdomar som
orsakas av hormonellpåverkan på livmodern.
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En vanlig bi€ffekt av kastration är viktökning (2,11). Många
hundar uppges ocksåfå ökad aptit efter ingreppet. Föratt

Kemisk kåstration av en hanhund innebär att man tillför
hunden ett hormonpreparat som hämmar frisättningen
avtestosteron. Vanligen sker detta med ett implantat som
placeras under huden- Fullverkan uppnås först efter några
veckor. Behandlingen behöver upprepas för att ha effekt.
Eftersom hormonproduktionen upphör liknar effekten av
den kemiskå kastråtionen den som följer vid en kirurgisk
kastration. Vid beteendeproblem hos en hanhund provas
ibland kemisk kastration innan man fattar beslut om en
kirurgisk kastration (2,3).

Medidnsk påverkan

Ökadriskavvissa specifatumörsjukdomarharfastslagitshos
kastrerade tikar och hanhundaL exempelvis o5teosarkom,
hemanqiosarkom och lymfom, medan sambandetförfl era
andra canceformeroch kastrering är mera osäkert (2,8).

Den vanligåste komplikationen vid kirurgisk kastration år
blöd ningår. l vissa fallfordrasatt hunden opereras jgen för
att åtgärda blödninqen. Det föreligger även en infektionsrisk.
Därtill kan sövning utgöra en riskfaktor.

Ökad vlkt, föråndrad påls



hålla en önskad vikt hos den kastrerade hundenfordras iregel
attenergiintaget reduceras med mellan 20 % och 25 % (11).

En förändrad och imånga ägares ögon sämre päls rap-
port€ras också som en n€gativ eff€kt. Pälsen blir mjukare
och luddigare, mer som hårremmen hos en vålp.Tydliqåst
märks det på långhåriga raser.

I Sverige blev det i slutet av 1980talet tillåtet att kastrera
h u nda r utan att ingreppet be hövde ha veterinä rmed icinska
orsak€r.Tidiqårevardetendast ledarhundaroch vissa andra
tjänstehundar som kåstrerades men nu öppnades möjlig
heten för ått i likhet med våd man gör inom djurslag som
katt och härt kåstrera utån medi.insk indikåtion. Sv€riges
Djurskyddsföreningars Riksförbund (numera Djurskyddet)
protesterade o.h hemställde till regeringen om förbud att
kåferå friska hundar. Både SverigesVeterinärförbund och
svenska Kennelklubben qåv dock den nyå lagen sitt stöd.

Reducera antalet hundal

,§'q'

Beteendet - hurpåve*as det?

I Sverige är en av de vanligaste orsakerna till att man vill
kastrera sin friska hanhund beteendemässisa problem (11).

För tikars delanvänds inte kastration för att reglerå åndra
beteenden än de som ärdirektförknippade med löpcykeln.

Detförekommeratt hundägare upplever sin unghund som
besvärlig under vad som är en normal utvecklingsfas. I

denna situation sätts ibland tilltrotillkastration som lösning
på problemetvots att hundens beteende ärövergående.

En sv€nsk demogra6k undersökning 1997 visade att 98,9
o/o av de svenska ra5hundarna var intakta, detvillsåga inte
kastr€råde (15). Ytterligare en svensk under5ökning ett par
år senåre presenterade siffor som visade att 7 % avtikarna
och 4 0,6 av hanhundarna var steriliserade eller kastrerade,
merparten av medicinska skäl (16).

De beteenden hosen hanhund som kan påverkasav kastration
är företrädesvis de som är sexuellt dimoda, det vill säga
som är olika för tikar och hanar (12). Allra mest effekt tycks
kastrering ha som botemedel mot rymningardärhanhunden
villge sig utoch leta löptikar Hånhundsilska minskaroftå
också,förutsattattaggressionen harsittursprung i konkur
rens om resurser (som tikar t ex) och inte bottnar i rädsla.
Revirmarkerande, där hunden kissaröverallt itid och otid,
minskar vanligtvis efter en kastration. Andra studier har
visatattförändringenavbeteendeni regel blirm€rpåtaglig
om kastrationen görs relativttidigt i hundens liv innan fler
beteenden har hunnit bli befästa (2,12).

En Novusundersökning beställd av sKK och Aqria hösten
2020 visade att 33 % av hundarna (25 % av tikarna och 40
% hånarna) i undersökningen var kastrerade, Kastration
ser ut att vara vanligare bland blandrashundår. Det kan
konstateras att kastrationernä ökåt avsevärt. Av hanhundarna
var60 % kastrerade åv beteendemässiga 5käloch 24 % av
medi(inska skä1.

Eo minskad nivå avdetmanligen könshormonetkan medföra
andra förändingar i beteendet. Testosteron görhunden modig.
Efteren kastrerinq blir hunden lättare rädd och smärttröskeln
sänks. Det betyder att hanhundårsom åraggressiva därför
attdeär rädda riskeraratt blivärre. utfalien mott ex andra
hundar kan öka i intensitet o(h aggressionen kan komma
attomfatta såvältikar som människor Hundar som vaktar
hus och hem kan också visa ettförstärkt bet€ende grundat
på ökad osäkerhet. Kåstration av räddå hanar kan alltså få
en motsatt eff€kt motden efterstråvade (2,12,13).

Från och med år 2017ärdet intetillåtetattstålla ut ka5trerade
(kirurgiskteller medicinskt) hanhundar i Sverige. Kirurgiskt
kastrerade hanhundar medges generell dispens ätt delta
vid prov tävling eller beskrivning (m€d vissa undantag).
Den generella dispensen för dessa v€rksamheter gäller inte
medicinskt kastrerade hanhundar. En tik som kastrerats
genom kontinuerlig medicinsk behandling eller kirurgisk
behandling medges generell dispens för de,tagande vid
utställning, provtävling och beskrivning (SKKs Utställnings
och cha mpionatreg ler, 2021).

Undersenare år har marknadsföringenfrån djursjukhus och
klinrker ävseende lästrdtion emelldnåt vdril rntensiv.

Hundar som är stressade p 9 å till exempel sexuell drift kan
bli lugnare efter kastration. Däremot kan man inte se att
opererade hundar generellt blir slöare. lvled tanke på att
medelåldern för hundar som kaskerås av medicinska skål
år åtta år medan de som kastrerås av andra skål i snitt år
fyra år gamla kan ett lugnare tempo hos hunden även ha
andra förklaringar

Uppmaning till kastration ka n äve n komma frå n ånd ra aktörer
såsom hunddagis. lensituationdärdagisvistelseförhunden
ärnödvändig kan man tvinqas att kastrera den förattöver
huvud taget b€redas plats. I Novusundersökningen 2020
angesdock d€tta som skälendastför2 % av kastrationerna.

Allt fler uppfödare erfa r att va lpköpare får rådet av veterinären,
ibldnd redan vid 3månadersvaconatronen. att overväga en
framtida kåstråtion. Veterinårens ord väger tungt och har
stor inverkan på hundägaren åven om hen intefunderat på
kastration tidigare.

Det hånderattandla hundarreagerarnegativt på en kanrerad
hanhund. Det förefa ller som de fårsvårare att identifira den
kastrerade hundens kön vilket leder till oså kerhet (14).

lmånqaländerivärldenärägarlösaelle/ochoönskadehundär
ettstort problem och kastration avdedjur man inteavseratt
åvla på ärettrutiningrepp som utförsvid relativt låg ålder.
Avsiktenäriförsta handattkontrollera hundpopulationen
och förhindra djuren attfitröka sig planlöst.

Hundens beteenden, också desom vibetraktarsom sexuellt
dimofa uppvädanden, ärint€ barå en effekt av hormoner
utan bygger även på erfar€nh€ter och inlårda beteende
som inte förändras genom kastrering.
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5KK har g.iort ,öl.iande uttölande avseende kastration
(2015):

I många länderärkastrationåvhundarettvedertaqetsättatt
lösa problem medlösdrivandeo(hågarlösa hundar.l Sverige
årsådana hundar mycketsällsynta och därför heller inget
argumentför kastration. Trot5 det kan Svenska Kennelklubben
(5KK)notera en öknin9 avantalet kåstråtionersom utförs
på hund.lvledanledningåvdettävill SKKuttryckåföljånde:

Detäratt betrakta som en my(ket n€gativ utveckling om
en svenska traditionen ätt utbilda och träna hund, fdr att
påsåvissäkerställaen god rclation mellan hund, hundågare
ochomvärld, ersätts av kirurgiska ingrepp som €tt ftjrsök
att göra hunden mer hanterbaL

lde fall hundägaren överväger att kastrera sin hund ska
operationen föregås av en diskussion initierad av veterinåren
angående såvålfördelar som nackdelar med ingreppet.
Om avsikten är att försöka att komma tillrätta med ett
problembeteende hos hunden bördjurä9aren rådgöra med
person som besitter erforderlig kompetens på området.

Hundhållninsen isverise skiljer sis markåntfrån fl€ra åndra
länders. Lagstiftningen om tillsyn över hund medger inte
att våra hundar sprinqer fritt och på eget initiåtiv för sina
genervidare. Kastration för att b€gränsa en oönskad valp
produktion tordedärförvara att sklutå över målet. Också i

vårt land sitterett antalågarlösa hundarpå hundstallo.h
and ra tillfä Lliga förva ringsp latser och awa ktår sitt vidåre öde,
men de är i huvudsak resultatet av aningslösa uppfödåres
och valpköpares misslyckande.

En fråga som osökt u ppstår är va rfö, vi plötsligt börjar kastrerä
våra hanhundari större utsträckning. I Sverige harvi åldri9
haftdentraditionenellerupplevtdetsomen nödvåndi9het.

Medi(inska skäl?

Har utvecklingen gått mot en ökning av hundraser som
är svårare för ågarna att klara av och 5om bttr kastreras av
beteendehänsyn?Ja, kanske.Hanaravstora,dominantaraser
kan blilättare atthanteraom dera s testosteron prod uktion
begränsas eller avtar helt. Samma problematik gäller om
maskuliniteten öka r hos h u ndraserna. Ha nhundarna riskerar
då att bli mer agg ressiva motandra hanhundar, merintres-
serade av löptikar-detvillsäga att uppvisa fler beteenden
som vanligen kan regleras med kåstration.

Ardet inte hundarna det ärfel på utan oss som hundägare?
Kiararvi inteavattuppfo'travårahundarochhanteranormala
hundbeteenden? Eller är kastrationsvurmen en del åv en
allmän "avhundifiring" där hundårs drifter och b€teenden
uppfattassom en belastning o(h måletäratt hunden imesta
möjliga mån ska vara totalt kravlös?Och berordetpå att vi
inte seroch intressera r oss för hunden som årt utifrån dess
egna förutsättningar utan villkoret för hundågandet äratt
våregen bekvämlighetintehotas?Ärviförlataochokunniga
förattträna bortoönskadebeteendenellersetillatthunden
leverett så stimulerande liv att dealdr;g uppkommer, och
istället väljeratt kastrera bort hundens b€hov?

.;

Den person vars stökiqa hundäqande förbyts i en mer
avspänd relation genom att hunden kastreras kanske
utgör ingreppet rentav skillnaden m€llan liv och död för
hunden gör naturliqtvis det rättå. Men backarviett steg
från p€rsonliga upplevelseroch bevekelsegrundermåstevi
hunduppfodare o.h SKKorganrsatronen r stort fråga oss om
avel ska bedivas på så sätt att den genererar hundar med
en mentalitet och ett beteende som 9ör att hundägärna
tvingas till kirurgiskd inqrepp for att lunna klarå av sind
djur. Ärdet inte klokareatt sträva efterattförändra hundars
egenskaper iden riktning viönskargenom ett målmedvetet
aveharbete? Elle.förmå människoratt köpa hundarav raser
som de klararavatt hant€ra?
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Nästa frågeställning blir om våra hundar numera har så
mycket sjukdomär relaterade till reprod uktionsorganen att
det ärbefogatåvmedicinska 5kälatt kastrera. Vi vet att cirka
enf rdedel avallatikarfårlivmoderinflmmation,ofta närde
blivit lit€ äldre (6). Men det betyderändå att tre rrdedelar
inte får det. Att kastrera en tik utan medicinsk indikation
innebär en kostnad på flera tusen kronor som inte ersätts
av försäkringsbolagen. Om tiken får livmoderinflmmation

Det äroroande om ett stort antalhundar kastreras itidig
ålder, utan medicinskell€rannan indikation,o(h på så vis
uteslutsfrån åvelsabetet långttidigare än en utvärdering av
hunden5 Fvenluelld dvclsvärde kdn qörd\ Ef lFr!om månqd
hundras€r idag består av små populationer motverkar
denna begränsning avavelsbasen SKKs uttalade intention
att avel ska bedrivas på ett långsiktigt och hållbart sätt.

F6rändring av mentalatet och andra egenskaper bör ske
genom ett välplanerat avelsarbete. Försök att förändra
beteenden genom rutinmässig kastration kan därmed inte
stödras av SKK. SKK vill u nderstryka vikten av att räsklub-
bar och uppfödare ger valpköpare relevant information
om den aktuella hundrasens mentalitet, beteende och
aktiveringsbehov annan köp.

varför ska svenska hundar kastreras?



Avel för friskare hundar är ett av de fråmsta målen för SK-
Korqanisationen. Om alla hundar kastreras i tidig ålder
kommerviinteattkunnaidentifiradedjursom bärdisposition
för sjukdomar i reproduktionsorganen, till exempel tidig
utveckling av hormonell pyometra, eller för olika typer
av cancer, något som annars hade utgjort en del av den
information en uppfödare hartillhandsvid ett avelsurual.

och fordrar en akut operation så betalas den av hennes
försäkring.Ävenom ingreppetdåblirbetydligtkostsammare
överskriderhundägarenssjälvriski regelintesummanavvad
en kastration som gjorts förebyggände betingar.
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lSverige harhunduppfödning och hundsporten helt annan
strukturäniflertaletandråländer.Vi hardrygt 1l 000aktiva
uppfödareo.hdeallraflestaavdemtarene lerettparvalpkullar
om året. Deras hundinnehav är begrånsat och avelstikarna
få. Hunduppfödningen och hundsportandet är en hobby.
I Sverige består den totala hundpopulationen till cirka 65
%av hundarsom är registrerade iSvenska Kennelk[]bben.
Det betyderatt de är rashundar med känd härstamning. På

mångå ändra håll ivärlden är rashundspopulationen liten
och isol€rad och för den "vanliga" familjen som skaffar en
sällskapshund är det knappast någon självklarhet attvälja
en valp med stamtavla.

Ur populationsperspektiv

Etiskt perrpektiv

I Sverige utgör också vanliga "familjehundar" en möjlig
genetisk resurs som kan visa sig ha betydelse ien ras som t
ex drabbas av en ärftlig sjukdom eller minskar i antal. Under
fdrul5il lning dl I de,nle ir kd5l.e,dde, vrll sägd.

Om de valpar en uppfödare såljer rutinmässigt kastreras i

sina nya hem försvinner den genetiska reserv som svensk
hundavel har idag.

5. Reichler lM.Gonadectomy in cåtr ånd dogs: a review of risks
and benefs. Reprod DomestAnim Zuchthyg.200914 suppl
2129-35.

5. Hagman R. Pyometra in Small Animåls. Vet clin North Am
Small Anim Pract. 201818(4);639 61.

7. Beåuvais W Cardwelll^4, Brodbelt DC.Th effct ofneutering on
the skofmammary tumouE in dogra ryrtematic rcview J Small
Anim Pra.t. 2012,53(6):314-22.

8.smith AN.Th Sole of Neuteing in Cancer Development.Vet
Clin North Am Small Anim Pract. 201444(5):965-75.

9. Beåuvais W Cardwell Jlvl, Brodbelt DC. Th effctofneutering on
the skofuinåry incontinen.e in bit.hes a systematic review.J
Sma ll Anim Plåct- 2012;53(4)i 98-204.

10. Ande6ton. L. Urininkontinens hos tikefter kastration
Examensarbete veteinäero96mmet, 2016.

11. Sandstöm l. Kiru rgkk kastration av hanhund- Självnändi9t
arbete i djurcmvård nadsprogråmmet, 2010.

l5.Sallander M, Hedhammar A, Rundgren M, Lindberg
,E. Demographicdata ofa populataon of insured Swedish
dogs measured in a questionnaire study. a€ta Vet Scand.
2001;42(l):71-80.

En kastration är ett kirurgiskt ingrepp, meromfattande på
tjkarän på hanar. Man kan ställa sig frågan om det äretiskt
att utan beteendeutredning eller medicinska skål utsätta
hundarfören operation.

t2. Hopkins SG, 5.hube TA, Hart BL. Casträtion of adult
male dogs: effct5 on roaming, aggrcssion, urine malkin9, and
mounting J AmVet Med Asso(. 1976:168{12).1108 10.

Trenden att kastrera hundarprofylaktiskt inskränker si9 inte
tillstora och "besvårliga" raser.ldag kan man lätt få intrycket
att allä hanhundat utan urskillning, ska kastreras. Denna
utveckling är olycklig och riskerar att inverka negativt på
våra rashu ndspopu lationers framtid

14. Käufmann CA, Fomdran 5, StauberC, Woerner K, GandoRer
U.Th SocialEehaviour ofNeutercd Male Dogs Compårcd to
htact Doqs (Canis Lupus Familiaris): videoAnalres, Questionn-
airesand Cas€ Studies.VetMed Open J. 2017; 30;2(l ):22 37.

Oennaartik lårkopi.r.dt fu "SKKHundsponSpeci.l
#1 2022" mcd tillstånd från SKX

1. De Rooster, H, Po.te6, N. Effcts ofspayorCastration on
Longlerm Health of Dogs and Cats. ln: Textbook of Veterinary
lnt€rnal Med i.ine. Eight Ed. p. 1860-2.

4. 
^4erck 

Veterinary Manual. 2021.

t 3. McGreevy PD, wilson B, Stårlin9 Ml, SelpelllA. Behavioural
risks in male dogs with minimållifetlme exposure to gonadal
hormones may (ompli.ate population.ontrol benelis of
desexing. PloS One. 2018J 3(s):e0l96284.
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Vad är det pinsammaste din eurasier gjort?

lllustlationer av Johanna Ismeralda Zverzina

På ena sidan gär en 5tengärdsgård

T:llf :TiJ,"#:iili".11ilen 
o(h hårrer ihop den

r*lf,rf,mftnttll,;:iffi-

iu",,or,nr"t rn"t'" otn ropa(tillingen nytta STANNAU!!

?Iilj.lit",?il:?i:l Htrii,i!å[f;.,;,;;;,,",,a
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Små historiero(h illurtratiorel om vad enr hund giort för pinsamheter!
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När Mulle 6ckför sig under4 månaderatt skålla varje gång
telefonen ringde, samt 2 minuter efter man svarat, Han
skulle dessutom vara runt benen och har ett väldigt grovt
skall.

5å klartväntadejag på flera arbetsintervjuer under denna
period och fick be VD:arlperson ala nsvariga vänta tillsjag fått
kontroll över hund faan.

under Barders {ör sta två."1 r::}iiffl:::1"i:ä:t; j"t'
§',å13iti åiä, i,1,';;ri:lxl*'."*i:11i,::;l:1i",
Vid "tt 

t'llfäll" 'o' 
ttotu ''"^)',i.lj'"" .r"' tuuua 1..'"'

t::5:1, #',"ii"'.'l.Yffi i."":': :l:. Lt""m:1 
",1il,, ""

I"lHT;!ililJilåil'Tip'p''äi"'"ili'n"""n'"*.""0

l,j:å#ii{ll jfl.;nT." .,: J:'r,i::iitr,,, j t, Tfl : 
*.

I,:å"J j:xillxl; ffi enjur ovdna afl han lyfre benet o(h

;:liliffå";ii:',å:, pica ro år och;ae 6ck hennes
underen stund n,i, _i -x- _., ...

äi§f iiHHl':i#iriffi i'.:ffi nr
å?:ili:ff li:x:nl::*i.',11",',,""?iä'i;:.",*""
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Kennelregister
Balder-Ealder ExArnlno"

Mad€l€ine och ienniter AndeBson
Tungelsta

Mobii 070-7786565 eller 073-421 6543

Lov€lyMegån's

PolkasValpal
Mariette och Torbjörn Sty.en us

Trolhättån
Tel:0520-42 0804/ Mobil:070.032 24 23

Bla<k Brloot Foxfre Risan Gålden
Kar nHallgren

vemdaen
Te 0634 305 61 / Mobil: 071 2Ol 1505

Bonur Pop Up's
Maja Ä eborq Hasselqvisr

Fridly<kan. Silverglåntån3

Fyrfot.vånnen's s*Ro<knikk'.
Annika Tranberg & Ha$e Nilsson

PråsseboTe:0520 66 73 44
MobilA:070 454 67 63 / Hr0704090962

Chiasna Gottbols Sol5(hies
(.kiSvalin
sve.junga

Te,O325.l9O ll /Mob :073 575 5724

<hikaraspitz lbixys Twin Dogt
sof och Llnda Karlsron

Möt il: o11 64 )i 6e\ t N1 61 11)\A

Chilun. Strt JustPix
lngegerd Erik§son &.)oacim Sand5tröm

Tel:0295 34017 / Mobil:070 5641499

v. diise kaante Kuunder
Menno och E.ukjeVisser

Mabil: 07 2 21O 25 Aa

Cool surpriie Järpåns Puppie3
Kristina lrrpen &GunnarMalt5son

MobilOT0-577 42 90

Wävlegårds
lnqero.h Kar n lohan$on

Coryånå'r
a norAnde650n

Anqe holh
Tel:042 63431 Mob 070-66804 3l

l/Yiro3as
Ann aharlotte& Björn Lä9e19ren

[4ob :073 50] l9 60

Lellonspltz
Maritä &Göran Cai5tedt

Esimania's Lill. Näsnaren-s
Christel o.h Bo$e Fredrikson

Möbil:070 092 35 09

Zdilft
Jeanette & Harse oybeo

Filulias

Brännabråns

xathåkåli's
aamilla o.h Mädele ne Svensson

Väse Våstanå
Te r 073 107 51 65 /Mobi :070'53783 86

<:aruro zeldas
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5E57153/2020
sE62839/2020
sE62A40/2020
5E57155/2020
sE57159/2020
5E4t305/20r5
s857156/2020
sE57154/202A
sE31717/2020
sE62A42 t2A20
sE62B45/2020
sE62A44/20)Q
sE54207/2020
sE56A99/2017
584264/2020
5E58500/2020
sa5a49s/2020
5E1a174/202A
sE54a70/2020
sE24261/202A
SE5A9A2/2020
5E3147A/2019
sE4424s/2019
5E38683/2020
sE60755/2020
5E60751/2A20
5E60756/2020
5Et4t84/2Q21
sE41435/2020
sE41434/202A
5E41436/2020
st17119/2Q21
5E46As4/2019
s8257 30/2020
5E53403/2020
sE5l402/2020
5E40366/2019
5E29039/2020
sE55431/2020
5El6t57/2021
sE602r3/2020
5E602t0/2020
sE60212/2020
5E30606/2019
sE47490/2020
sE65520/2020
sE51900/2021
5E65A61/2a20
sE60236/2020
sE12745/2021
5E60355/2020

Balder Balder Bru no Äskvigs
Balder Balder Bruse Vilje5tark
Balder-Balder Einar Viljestark
Balder Balder Elis Äskvigg
Ba lderBa lder Gumse Åskvi99
Ba der Ba derHekla Kämpegldd
BaldeFBalder I\4ajken Åskvigq
BalderBalderÖstenÄskvi99
BålderBalder Rabalder stordåd
Bålder Balder Rubus Viljenark
BalderBålder Runa Viljestark
Ba ld er Ba lder Y6a Viljesta rk
Billy
Eonus Pop Up3 End ess BlackLove

Essmanla s Alysane Mormont
Essmaniat Argilac Durrandon

Ex Amino s lust Believe ln Destiny
Fjelmokkens Hulu Bim
FjelflokkensYmes Anmut
Gottbols Ealtazar

lbixys Caretiza Faraday
ib xysCaretiza Frodo
lbixysCarctiza Future
];rpens Puppies ndexOf Twin

Kathakali'5 Elfish Faxe
Kathakåii'§ Fizzy ce Scream
Kåthåkali! Gleefu I Alcyone
Kathakal sGleefulMa a

Leiionspitz stun ning Hazel
Leiionspitz Velvety Enyå
Leiionspitz Xanadu's Cäto
Lelionspitz Y! m my Yummy Brettany
Lillå Näsnär€n! Atträldivå Alli.
L lla Nåsnåren s Attraktiva Anfy
Lilla Nåsnåren3 Attraktiva A€entå
Lovely Megar's 5teve 

^,4cqueen

Risan Gårdens Biq Eozz
Shniya Zakil$alario Des Legendes D
Vdissekaantekuunder rkarus

Yndiqe Yoda Av Nixenspitze
ZeldåsCream
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I
an memoflam

HÄR KAN DU SÄTTA IN EN
MINNESANNONS OM DIN EURASIER

HAR GÅTT BORT.
DEN KOSTAR INGET OCH ÄR TN

KVARTS SIDA,

EN BILD, HUNDENS NAMN, D,ATI.]NI
FöR NÄR DFN VAR FÖDD OCH

AVLIDEN SAMT ÄGARENS NAiVIN,

SISTA DATUM ATT SÄNDA IN DIN
ANNONS FÖR NÄSTA NUMMER ÄR

I NOVEMBER.

DU BEHÖVER INTE cÖRA
ANNONSEN SJÄLV UTAN SÄND tN
BILD OCH TEXT VAR FOII SI(] TII I

REDAKTOR@EU RAS I E R K LI] Il IJE N,S t

I FIIONSPITZ
EYE-CATCHING EXTER,SANTO,

FtlEaor§^Nroal-:ilJti::ilil§-
\\\,\ \II HÖLIL\DIAPVIKA

2008 -0 1 -o4 - 2022-08 -19

I

.1il

VÅRAN ÄLSKADE MAX DU LICK 3ARA.] ÅR
VARlDENS BÄSTA, FINASIT OCH ROLICASTE KOl!1PI'

VI I(OMMTR AI ITID ATT SAI(NA DIC

GIRSTI LUN DQ/lsr

FOXFIRE
MAGIC NAAX

2019 03 09 2022 0i 20

28 EURAstERbladet B 2a22 6

I

I1
I

I

t

L_i

'T

\_,l

I



Eurasier i korthet
[,lan paradesedan in samo]edhund och med detta lick
rasen en (öne elegans ikroppsbyggnaden och iröre se-
mönstret och en störe fertilitet. Genom inblandningen av
samojeden blev namnetwo f chow nte längre rättvisande
o.h rasen blev då o mdöpt till eurasier. Namnet hanvlsar till
hårkomsten av u rsprungsraserna: wo fspitzfrån E!ropa och
.how-chow och samojedhund från Asien.

Etr experiment som fållit mycket vä I ut skall tillä9gas. Ambi-
tionen var att få fråm en medektor, vacker europeisk spets
hund med tilltälandefärger och med en speciell mentalitet.
oettaå§tadkom man qenomatt paraen wolfspitz tikmed
en chow chowhane. [4ed rasen rom senarekom attkållås
wolf chow, var avsilten attchow chowen skulle lamna sin
enmanshu ndskara ktär och wolfspitztiken sin anatomiska
sundhet och avelsdugliqhet vidare till avkomma n.

Alla fårger och färgkombinationer ärtillåtna utom helvit,
vitfl äckig o(h levedärg.

[4ånkhöjd: Hana. s2-60 cm, tikar4S-56 cm.
Vikt: Hånar 23-32 k9, tikar l8-26 kg.

Balansen iproportionerna är av avgörande betydelsemen
de idealvärden som börefteEträvas ligger imittenäv
sto ekr ochviktangive serna.

ldealmankhöjd: Hanar 56 cm, tlkar s2 cm
ldealvlkr Hanar26kq, tikar 22 k9

TwinDogs Feeling For An Adventure

"Tossa"

Foto: Birgitta Enmar

ö
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Eu rariern år en ga nska ny ras iSverige, en vackerochtillta-
lande spetsl Eu rasiern ;r en medelstor, ha rmon isk byggd
hund av rpetstypmed kilfomathuvud. Den har visat sig
vara en idealiskfamiljehund på grund av sitt lugna sätt och
passar bra in ialla vadagliga situätioner Eurasierären av
vårayngsta raseL Dentillkom så sentsom på 1960 talet 9e
nom in itiåtiv av lu lius Wipfel i Tyskland, lä d'r nge till Kon rad
Loren. som ett sentida experiment med korsningsavel
mellan belintliga raser.
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Huvudmedlemi 375 kr
Fåmiljemedlem t2s kr
tltlåndsboende medlem: 450kr
Utlåndsboende fa niljemedlem. 125 kr
cåva valpköpa rmed lem: 185 kr
i,lledlemskap i SSUK ingär (endåst boende i Sverige).

lii€dlem, ick€ kommersiellt
Hekida

ÅBannons helsida 4 nr (betalae i fö6kott)
lvli.nesannons, 1/4 sida

350 kr
200 kr

1000 kr
glatis

Detärenkeltatt bll med lem: Kontakta bara 5KK:s kansli
på te:08 795 30 50 el er e-post: med lem@skk.se. DLr får
se_ hem Fn rorlry,ll dv othpllmedenslort Avqifrpn
skal ej beta as dnekttil Svenska Eurasierklubben.

Komm€rsi€llå ånnons€r

Halvsida
lvled lemmar 50% ra batt per helsidå

Medlemsavgifter

Skickao.ksåettmailtil karsor@eurasierklubben.se

Annonspri5er

1000 kr
500 kr

Cha mpionata nnons , hekida
Championatannons, l/4 sida

250 kr
100 kr

8PH- Sponsring

Medlem som redan ärmedlem iannan klubb inom
SSU K beta lar endast 230 kr i medlemsavgift. Ange
alltid vilkenannån klubbdu ärmedlem i. Denna avgift
h.tälas.lltidtillSvEuk:
Bånkgirc: 5I01'5030.

Chämpionåtannont
Ou kan annonsera tillreducerat pis då din hund blivit
champion ellerfått annan off ciell titel.

Utlandsboende änvänder sig av fdljande vid betalnlnq

IBAN:SE8680000 81661 90397s 7068
BIC:SWEDSE55

Ej;rdedelssida få r endast innehålla namnoch llte på

hund, ägareo.h uppfödare samtbid.

Vid valpgåvomedlemsanmålan, när uppfödare vall

betalå försina valpköpäre tillhålva piset (gäller
huvudmedlem), betalås denna avgift till SvEuks

x€nnelr.girtr.t
Mediförtecknangenitidningenmedsammatextsom
på klubb€ns hemsida.
Kenneheqistret,4 nr inkl. hemsidån 200 kr
Priset gäller per kalenderår.

Förfråqor, bokninq av annonter o.h insändande av
måteria . må la ånnonsGreurasied ubb€n.se

om nihar några funderingar eller ändråtadrc$, kon-
tåkta medlemsansvarig i 5vEuk Rose-Ma rie Fo6berg,
tel 0492 314 53, medlem@eurasierklu bben.se

Material till tidningen
Redaktionen villgärna ha in bidrag, råsom bilder,
artiklår utställningsresultat med mera från €r medlem-
måLAlla bidragtilltidnlng€n skavara underskrivna
m€d namn- inga anonyma lnlägq tasemot.Ou kan
dock få vara anonym itidningenom 5å önskå§.

Eurasie lubbe.sponsras sina medlemma r ekonomi5kt
med400:(rom åBmdler 202 3 

'. 
Sponr i.gen går ut på

att en eurasier som genomfört BPH underåret kan få
återbetålning av klubben med uppvisande av kvitto
på att beskrivningen genomförts Gki(käs till kassö.en).
Utöver kvitto behOver ma n ;ven uppqe ägarens namn,
medlemsn um mer i klubben och kontonu mmer.

AmandaHammaryren, Kålleobergsgatån llA.
262 5l Ängelholm
redaktor@eurasierklubben.se

omduvillhatillbaka insänt mat€rialså skicka med ett
frankerat och adresserat kuvert. Redaktaoneo fööehål-
ler sig rätten att använda och att om nÖdvändigt
redigera insänt material. ,.fifr''tk j
De åsikter som framfölts avdeolika bidragrgivarna
är pe60nliqå och övercnsstämmer inte a lltid med
redåkl'onen eller Svenskå Eurasierklubbens men,n9.

I februari

1 maj

l augusti

1 novembel
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III
POSTTIDNING B
Vid obenällbohet ellet definitiv efte6öndning
åte6änd tidningen nll nedanttånde odrcts.
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